[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2018

                                                                 № 555
город Усть-Лабинск

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 сентября 2011 года № 9, протокол №23

В целях обеспечения устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, соблюдения интересов физических и юридических лиц, организаций и их объединений с учетом экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 сентября 2011 года № 9, протокол №23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в Генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение).

3. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, созданной постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 17.05.2017г №311 «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 сентября 2011 года № 9, протокол №23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»:
3.1. Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.2. Разработку технического задания на подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Вьюркову.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   С.В.Выскубов
.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

19.07.2018 № 555
ПЛАН
мероприятий по внесению изменений в генеральный план

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Публикация в средствах массовой информации постановления «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации
	В течение 15-ти дней со дня подписания постановления

	2.
	Подготовка задания на разработку проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Комиссия по подготовке предложений

	В течение 10-ти дней со дня вступления в законную силу постановления

	3.
	Подготовка подрядчиком проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Подрядчик проекта
	В течение 3-х месяцев со дня заключения контракта

	4.
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об
утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
	Комиссия по подготовке предложений

	В течение 10 дней со дня получения проекта

	5.
	Опубликование проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» и  сообщения о проведении публичных слушаний.
	Комиссия по подготовке предложений

	не менее чем за 1 месяц до его утверждения

	1
	2
	3
	4

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
	Комиссия по подготовке предложений

	Не менее 1 месяца не более 3 месяцев

	7.
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке предложений по проекту внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Комиссия по подготовке предложений

	В течение 5-ти дней после проведения публичных слушаний по проекту

	8.
	Доработка подрядчиком проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», по результатам публичных слушаний (в случае необходимости).
	Подрядчик проекта
	Не более 30-ти дней со дня получения заключения комиссии по подготовке предложений

	9.
	Согласование проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
	Комиссия по подготовке предложений

	В 3-х месячный срок со дня поступления в уполномоченные органы уведомления об обеспечении доступа к проекту «Внесение изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования

	10.
	Направление проекта внесения изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный
	Комиссия по подготовке предложений

	В течение 10-ти дней со дня получения проекта

	1
	2
	3
	4

	решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.09.2011 № 9 протокол 23 «Об утверждении генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»» (с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний) для принятия главой Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района решения о направлении проекта в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района для утверждения.

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

        Л.Н. Вьюркова